
UCHWAŁA Nr WÓ^O /2021 
Zarządu Województwa Opolskiego 
z dnia 4- Woet/yu/a 2021 roku

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pełnomocnictwa Dyrektorowi Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Opolu

Na podstawie art. 56 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm. ) w związku z § 62 ust. 2 Statutu Województwa 
Opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2019 r. poz.3881 z późn. zm.) Zarząd Województwa 
Opolskiego uchwala, co następuje:

§1

1. Wyraża się zgodę na udzielenie pełnomocnictwa, Dyrektorowi Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Opolu - Bartłomiejowi Horaczukowi :
a) do nabywania na własność Województwa Opolskiego nieruchomości gruntowych, 
przeznaczonych pod drogi wojewódzkie, bądź niezbędnych do funkcjonowania dróg 
wojewódzkich, w tym nieruchomości nie nadających się do prawidłowego wykorzystania 
na dotychczasowe cele, pozostałych w wyniku wydania decyzji na podstawie ustawy 
z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych,
b) do zbywania nieruchomości, stanowiących własność Województwa Opolskiego, 
przeznaczonych pod drogi publiczne inne niż wojewódzkie lub zbędnych dla potrzeb 
funkcjonowania dróg wojewódzkich,

c) do dokonywania innych czynności prawnych, w tym obciążania i zwalniania z obciążeń 
nieruchomości, także do zastępowania Województwa Opolskiego wobec wszelkich władz, 
urzędów, instytucji, sądów oraz do wykonywania wszelkich czynności, związanych 
z zarządzaniem drogami wojewódzkimi.

d) do udziału w postępowaniach, których stroną jest Województwo Opolskie, dot. ustalenia 
odszkodowania na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych oraz wypłaty odszkodowań 
z tego tytułu, w tym składania oświadczeń woli w imieniu Zarządu Województwa Opolskiego 
w zakresie zrzekania się odszkodowań za nieruchomości przejęte od Województwa 
Opolskiego na własność przez inne podmioty prawne, a przeznaczone pod drogi publiczne, 
inne niż wojewódzkie, przy wartości odszkodowania nie przekraczającej 
kwoty 750 000,- zł.

2. Czynności wyszczególnione w pkt. 1 ppkt. a) i b) mogą być realizowane na warunkach 
według uznania pełnomocnika, w drodze umów sprzedaży, zamiany, darowizny, 
z zastrzeżeniem, co do zbycia w drodze darowizny, która wymaga każdorazowej zgody 
Sejmiku Województwa Opolskiego, przy cenie, względnie wartości nabywanych lub 
zbywanych nieruchomości do kwoty 750 000,- zł.



3. Zobowiązuje się Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu do informowania 
Zarządu Województwa Opolskiego o zamiarze złożenia oświadczenia woli dot. zrzeczenia się 
odszkodowania, w szczególności za nieruchomości przejęte na rzecz Skarbu Państwa.
4. Pełnomocnik może udzielić dalszego pełnomocnictwa pracownikom Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Opolu, lecz bez prawa do udzielania dalszych pełnomocnictw.

§2

Odwołuje się dotychczasowe pełnomocnictwo udzielone Dyrektorowi Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Opolu - Bartłomiejowi Horaczukowi udzielone aktem notarialnym 
Rep. A nr 1115/2017 z dnia 10 lutego 2017 r. przed notariuszem Igorem Frąszczakiem, 
prowadzącym Kancelarię Notarialną - W. Myga, I. Frąszczak Spółka partnerska w Opolu 
przy ul. Kołłątaja nr 10/10 oraz uchyla się uchwałę Nr 3259/2017 Zarządu Województwa 
Opolskiego z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 
pełnomocnictwa Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Skarbu Województwa.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Szymon Ogłaza

Antoni Konopka


